
 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Tisková zpráva 

Název akce: III/29923 Choustníkovo Hradiště 
 

• III/29923 Choustníkovo Hradiště 

Jedná se o silnici III/29923, která vykazuje množství nerovností a konstrukčních poruch. Stávající tloušťka 
vozovky je nevyhovující. Stávající šířkové parametry vozovky se pohybují v rozmezí od 4,5 do 5 m. Stavba 
se nachází v intravilánu Městyse Choustníkovo Hradiště.  Začátek stavby je v napojení se silnicí I/37, kde 
je nově navržený dělený přechod pro chodce a přidaný odbočovací pruh.  Rekonstruovaný úsek končí na 
konci obce v km 1,187km.  Celková délka opravovaného úseku je 1,187km o ploše cca 7500 m2. 
Konstrukce vozovky bude zlepšena technologií recyklace za studena na místě.   Odvodnění silnice 
vzhledem k rozšíření a prodloužení jednostranného chodníku je řešeno prodloužením kanalizace, 
přeložkou stávajících zatrubněních příkopů a pokládkou nové kanalizace. V rámci rekonstrukce silnice 
budou vyrovnány a obnoveny stávající sjezdy. V celém úseku dojde k modernizaci svislého a vodorovného 
dopravní ho značení. Stavba bude realizována ve spolupráci s Městysem Choustníkovo Hradiště, který 
podél silnice opraví a nově vybuduje jednostranný chodník vč. nového veřejného osvětlení a podílí se na 
spolufinancování kanalizace.  

 

• Objízdná trasa: 

Stavební práce jsou rozděleny do dvou etap a budou probíhat za úplné uzavírky silnice III/29923.  
Obyvatelům Choustníkova Hradiště bude umožněn vjezd do obce a možnost parkovat na vyhrazených 
místech.  

 

• Náklady stavby:   37 041 290,25 Kč včetně DPH 

• Zdroj financování:  SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury – financování oprav,                  

                                                         rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy     

Zhotovitel:  MI Roads a.s. 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

 

Termíny provedení stavby:  

 
Termín zahájení a předpokládaný termín uvedení do provozu je uveden v seznamu dopravních staveb 
na odkazu: 

https://uskhk.eu/stavby/ - Tabulka stavebních akcí na silnicích Královéhradeckého kraje v roce 2024 

 

https://uskhk.eu/stavby/


 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

• Foto před stavbou (4 fotky) 

 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

 

 


